国土交通省

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

総務省、文部科学省、厚生労働省、 農林水産省、経済産業省、防衛省 同時発表 令和 5 年 1 月 1 0 日 総合政策局公共事業企画調整課 大臣官房公共事業調査室

インフラメンテナンスの優れた取組や技術開発を表彰! ~第6回インフラメンテナンス大賞 表彰式を開催!~

国土交通省では、総務省、文部科学省、厚生労働省、農林水産省、経済産業省、防衛省とともに、1月13日に第6回インフラメンテナンス大賞の表彰式を行います。なお、今回の表彰式は3年ぶりの対面での開催となります。

インフラメンテナンス大賞は、日本国内におけるインフラメンテナンスに係る優れた取組や技術開発を表彰し、好事例として広く紹介することにより、我が国のインフラメンテナンスに関わる事業者、団体、研究者等の取組を促進し、メンテナンス産業の活性化とともに、インフラメンテナンスの理念の普及を図ることを目的として実施するものです。

(参考:国土交通省 HP)

https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/maintenance/03activity/03 award.html

1.開催案内

日 時 令和5年1月13日(金) 13:00~15:10

場 所 中央合同庁舎 3 号館 1 0 階共用会議室

開催形式 対面による開催

次 第 ・国土交通大臣祝辞(予定)

・受賞者表彰(37団体(別紙1巻照))

・インフラメンテナンス大賞選考委員会 三木委員長講評

・社会資本メンテナンス戦略小委員会 家田委員長からのメッセージ ほか

2.一般傍聴について

- ・本表彰式は新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、来場人数を制限して開催する ため、一般傍聴については WEB での傍聴とさせていただきます。なお、通信状況によって、 映像の乱れや一時的な停止が発生する可能性があることをあらかじめご了承ください。
- ・WEB 傍聴を希望される方は、1月12日(木)15:00までに以下のアドレス宛にメールをください。

(本 文)氏名(ふりがな) 所属、連絡先(住所、電話番号、メールアドレス)(送付先)hqt-taisho gxb.mlit.go.jp(の箇所に@を入れて下さい)

3.報道機関の方の取材について

・報道機関の方で取材を希望される方は<u>別紙 2</u>を作成のうえ、<u>1月12日(木)15:00</u> までに以下のアドレス宛に提出ください。なお、定員に達し次第、WEBでの傍聴とさせ ていただきます。

新型コロナ感染症拡大防止の観点から、マスクをご着用いただくとともに、各社原則 1 名でお願いいたします。また、風邪のような症状がある場合には、参加を控えていただきますよう併せてお願いします。

- ・本表彰式は取材(傍聴・カメラ撮り)可能ですが、出席者への取材はできません。
- ・当日は、12時45分までに会場までお越しください。
- ・事務局において、表彰式の状況写真を撮影する予定です。希望がございましたら、表彰 式終了後写真を提供させていただきますので、取材申込と併せてメールにてお知らせく ださい。

(送付先)hqt-taisho gxb.mlit.go.jp(の箇所に@を入れて下さい)

問い合わせ先

国土交通省 総合政策局 公共事業企画調整課 原田、萩野、林田

TEL: 03-5253-8111(内線 24543、24553、24544)、03-5253-8912(直通)

FAX: 03-5253-1551